

**Obiectivul:** IMSP Spitalul Raional Rezina

**Obiectul:** Termoizolarea exterioara la Secția Consultativă a Spitalului Raional Rezina

**Devizul:** Termoizolarea exterioara la Secția Consultativă a Spitalului Raional Rezina

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-13

Valoarea de deviz 809 241,408 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	308,0000	51,5000	15 862,000
2	7122050013400	Zidar	h-om	46,2000	51,5000	2 379,300
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 742,8000	51,5000	89 754,200
4	7123010010200	Betonist	h-om	58,0650	51,5000	2 990,348
5	7124010010700	Dulgher	h-om	113,2500	51,5000	5 832,375
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 365,9240	51,5000	70 345,086
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,7000	51,5000	1 066,050
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	82,8000	51,5000	4 264,200
9	7422010060100	Timplar	h-om	5,0400	51,5000	259,560
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9600	51,5000	667,440
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,5650	51,5000	4 973,098
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	225,1240	51,5000	11 593,886
<b>Total manopera</b>						<b>209 987,542</b>
<b>Materiale</b>						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 508,0000	2,9000	13 073,200
2	1411112205747	Praf de travertin	kg	17,6000	10,0000	176,000
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,5840	540,0000	5 715,360
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1595	390,0000	1 622,205
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,4660	390,0000	4 471,740
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0151	5 400,0000	81,540
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0453	5 400,0000	244,620
8	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scela	m3	0,0453	5 400,0000	244,620
9	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0151	5 500,0000	83,050
10	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,0000	0,0000	149,212
11	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	181,272
12	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,0000	0,0000	1 798,369
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	103,5000	13,6000	1 407,600
14	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	286,3500	36,0000	10 308,600
15	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	2 785,3000	3,9000	10 862,670
16	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4 094,0000	4,9000	20 060,600
17	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular ESP-80	m2	565,8000	125,0000	70 725,000
18	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	49,2200	114,7000	5 645,534
19	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	172,5000	273,0000	47 092,500
20	2551447335247	Praf de frecat	kg	20,9000	10,0000	209,000
21	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	817,4200	12,8000	10 462,976
22	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	22,0000	5,0000	110,000
23	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 719,5000	2,9000	7 886,550
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	964,3000	2,9000	2 796,470
25	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,2580	10,0000	2,580
26	2652102100737	Var hidratat	kg	94,5000	0,1000	9,450
27	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 926,6000	2,7000	13 301,820
28	26531021008311	Tink	kg	1 587,0000	35,5000	56 338,500
29	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	56,1000	200,0000	11 220,000
30	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,0675	0,0000	0,000

31	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4420	0,0000	0,000
32	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,9250	0,0000	0,000
33	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1620	0,0000	0,000
34	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	285,7290	6,7000	1 914,384
35	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	56,0000	278,0000	15 568,000
36	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4530	36,0000	16,308
37	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	336,0000	0,1000	33,600
38	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	21,4500	19,5000	418,275
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,5710	13,5000	129,209
40	4100126202818	Apă	m3	2,7600	13,5000	37,260
41	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,0000	1,0000	69,000
<b>Total materiale</b>						<b>314 467,074</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	679,5000	1,0000	679,500
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,5850	5,0000	92,925
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2500	5,0000	1,250
4	2922140007000	Macara	h-ut	3,6750	5,0000	18,375
5	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	29,6700	5,0000	148,350
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,4034	5,0000	302,017
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,1160	5,0000	125,580
8	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2646	400,0000	105,840
9	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	5,8800	50,0000	294,000
10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8379	5,0000	4,190
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8030	5,0000	9,015
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,1400	5,0000	20,700
<b>Total utilaje</b>						<b>1 801,742</b>
Total						526 256,358
Asigurari sociale				24,0000%		50 397,010
Total						576 653,368
Cheltuieli de transport				7,0000%		22 012,695
Total						598 666,063
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		1 572,335
Total						600 238,398
Cheltuieli de regie				7,0000%		42 016,688
Total						642 255,086
Beneficiu de deviz				5,0000%		32 112,754
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>674 367,840</b>
<b>Total</b>						<b>674 367,840</b>
TVA				20%		134 873,568
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>809 241,408</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)